
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

«S » августа 2023 года

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ ////________

Об утверждении тарифов на платные дополнительные 
образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальным 

дошкольным автономным образовательным учреждением 
«ЦРР - детский сад №2» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных (муни­
ципальных) учреждений», приказом управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 31 августа 2012 года 
№ 1014/2 «Об утверждении Положения об организации платных дополнитель­
ных услуг образовательными учреждениями муниципального образования 
Красноармейский район», приказываю:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 
и иные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным автономным обра­
зовательным учреждением «ЦРР - детский сад №2» в 2023-2024 учебном году 
(приложение).

2. Заведующей муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования «ЦРР - детский сад №2» (Заковинько) довести до сведе­
ния педагогического состава учреждения настоящий приказ.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления образования администрации муниципального об­
разования Красноармейский район Колесник Л.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

о « 
Аначальника управле

правоотношения возникшие с Г сентября 2023 года..
■■

Исполняющий обязанности
J i А %Аначальника управления образования,^ 

администрации муниципального образования 
Красноармейский район У. И.В. Беляева

о



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказа управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район
от «28» августа 2023г. № 1118

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным дошкольным автономным образовательным учреждением 
«Центр развития ребенка - детский сад № 2» в 2023-2024 учебном году

№п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб. (без НДС)

1 «Будущий первоклассник» Один час обучения 
одного обучающегося 145,00

, 2 Кружок «Развивайка» Один час обучения 
одного обучающегося 145,00

3 Логопедические услуги Один час обучения 
одного обучающегося 345,00

4 Английский язык
Один час обучения 

одного обучающегося 140,00

5 Спортивная секция «Школа 
мяча», «Здоровячок»

Один час обучения 
одного обучающегося 106,00

6 «Домисолька»
Один час обучения 

одного обучающегося 115,00

7
Индивидуальное занятие 
педагога-психолога с 1-м 

ребенком

Один час обучения 
одного обучающегося 215,00

8
Художественно­

эстетический цикл занятий. 
Кружок художественно­
творческой деятельности

Один час обучения 
одного обучающегося 98,00

«Согласовано»

Главный специалист У О

Начальник МКУ УЦБ при У О

Н.Я. Величко

Е.И. Холенко


